
Zlín Statutární město Zlín
náměstí Míru 12, 760 Ol Zlín S00JP0 1CFJPC

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo č. SML/9303/2020 (4400210036)ze dne 14.1.2021

statutární město Zlín
se sídlem náměstí Míru 12, Zlín, PSČ: 760 01

zastoupené Ing, et Ing. Jiřím Korcem, primátorem
zástupce ve věcech smluvních: Michal Čížek, člen Rady města Zlína

zástupce ve věcech technických:
IČO: 00283924
DIČ: CZ00283924

dále jen „Objednatel"

Centrum dopravního výzkumu, v. v. i.
se sídlem Líšeňská 2657/33a, 636 00 Brno - Líšeň
zastoupená Ing. Jindřichem Fričem, Ph.D., ředitelem
zástupce ve věcech smluvních: Ing. Veronikou Valentovou, Ph.D., ředitelkou Útvaru grantové

kanceláře a transferu technologií
zástupce ve věcech technických:

^
IČO: 44994575
DIČ: CZ44994575
Zapsán v Rejstříku veřejných výzkumných institucích vedeném MŠMT

dále jen „Zhotovitel"

Dále též společně jako „Smluvní strany" či jednotlivě jako „Smluvní strana"

uzavírají ve smyslu příslušných ustanovení zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění

(dále též „občanský zákoník"), tento

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo č. SML/9303/2020 (4400210036) ze dne 14.1.2021 (dále jen
„Smlouva"),

(dále jen „Dodatek č. 1"):

Článek 1.

Úvodní ustanovení dodatku

1. Smluvní strany shodně prohlašují, že dne 14.1.2021 mezi sebou uzavřely Smlouvu, jejímž předmětem

je Předmětem plnění je vypracování Plánu udržitelné městské mobility, dále jen „SUMP" (Sustainable

Urban Mobility Pian) pro statutární město Zlín, Jako strategického dokumentu, jehož cílem je

komplexně zanalyzovat stávající stav a navrhnout odpovídající rozvoj dopravních systémů města Zlína.

Zpracovaný dokument by měl být koncepční studií všech subsystémů dopravy ve městě.

Ve smlouvě bylo ujednáno, že Dílo bude zpracováno v těchto částech:
1. Přípravná část: Komunikační strategie a analýza

S00JP01CFJPC



2. Analytická část: Analýza
3. Návrhová část: Návrh
4. Akční plán
5. stanovisko SEA: Zpracování dokumentu SEA, získání stanoviska SEA
6. Komunikační a participační aktivity

V průběhu plnění Díla vyšlo najevo, že část 5. stanovisko SEA: Zpracování dokumentu SEA, získání 

stanoviska SEA je pro potřeby Objednatele upotřebitelná pouze částečně, a tak se Smluvní strany 

dohodly na plnění části 5. stanoviska SEA pouze v omezené míře tak, aby pokrývala potřeby 

Objednatele.
S ohledem na závěr zjišťovacího řízení KUZL 47336/2022, že Plán udržitelné městské mobility města 

Zlína pro rok 2030 nemá významný vliv na životní prostředí a nebyl posuzován podle zákona o 

posuzování vlivu na životní prostředí tedy nebyla po vzájemné dohodě Smluvních strany část 5. 

stanovisko SEA: Zpracování dokumentu SEA, získání stanoviska SEA Zhotovitelem realizována v plném 

rozsahu. Vzhledem k neprovedení části díla tak došlo ke změně finanční části Smlouvy a snížení celkové 

ceny Díla.

Smluvní strany konstatují, že součástí Díla bude stanovisko SEA pouze v částečném rozsahu oproti 
původnímu rozsahu stanoveném Smlouvou, z toho důvodu se celková cena díla tímto vzhledem 
k méněnákladům mění na částku ve výši 4 408 100,00 Kč bez DPH:

- Původní cena zpracování SEA uvedená ve smlouvě: 150 000,00 Kč bez DPH. ^
- Finanční náročnost odvedených prací zhotovitele k SEA: 71 600,00 Kč bez DPH.
- Rozdíl (méněpráce): 78 400,00 Kč bez DPH.

Jelikož došlo ke změně rozsahu Díla, a tudíž i samotné Smlouvy, a to jak po straně obsahové, tak po 

stránce finanční, dohodly se Smluvní straně na uzavření tohoto Dodatku č. 1 v následujícím znění:

Článek 2.

Předmět dodatku

ČI. VI odst. 2 se doplňuje a mění následovně: 

Nové znění čl. VI. odst. 2 Smlouvy:

Fáze projektu Okamžik platby Vybrané položky Cena bez DPH Cena s DPH

Průzkum
dopravního chování

516 000,00 Kč 624 360,00 Kč

Směrový dopravní 
průzkum

251 020,00 Kč 303 734,20 Kč

Profilový dopravní 
průzkum

127 100,00 Kč 153 791,00 Kč

Průzkum statické 
dopravy

279 400,00 Kč 338 074,00 Kč

Dopravní model 236 000,00 Kč 285 560,00 Kč

Průzkum ve veřejné 
dopravě

877 550,00 Kč 1 061 835,50 Kč

1. Přípravná + 
analytická fáze

Po schválení 
dokumentu Analýza 
Radou města Zlína



Zbylé průzkumy, 
analýzy a ostatní 
práce na
dokumentu Analýza

1 169 430,00 Kč 1 415 010,30 Kč

Celkem dokument 
Analýza

3 456 500,00 Kč 4 182 365,00 Kč

2. Návrhová fáze 
+ Akční plán

Po schválení 
dokumentů Návrh a 
Akční plán
Radou/Zastu pítelstvem 
města Zlína

Dokumenty Návrh 
a Akční plán

704 000,00 Kč 851 840,00 Kč

3. SEA Vydání stanoviska SEA Dokument SEA 71 600,00 Kč 86 636,00 Kč

4. Komunikační a 
participační 
aktivity

Po schválení 
dokumentu SUMP 
Radou/Zastupitelstvem 
města Zlína

Komunikační a 
participační aktivity 
v průběhu celého 
trvání projektu

176 000,00 Kč 212 960,00 Kč

Celková cena 4 408 100,00 Kč 5 333 801,00 Kč

(Cena celkem bez DPH 4 408 100,00 Kč, DPH 21 % ve výši 925 701,00 Kč, cena celkem vč. DPH 5 333
801,00 Kč). ^

Článek 3.

Závěrečná ustanovení dodatku

3.1. Ostatní ustanovení Smlouvy nedotčená tímto Dodatkem č. 1 zůstávají beze změn.

3.2. Každá ze Smluvních stran prohlašuje, že tento dodatek č. 1 ke Smlouvě uzavírá svobodně a vážně, 

že považuje obsah tohoto dodatku č. 1 ke Smlouvě za určitý a srozumitelný, a že jsou jí známy 

všechny skutečnosti, jež jsou pro uzavření tohoto dodatku č. 1 ke Smlouvě rozhodující. Na 

uzavření tohoto dodatku č. 1 se Smluvní strany shodly a byly s ním srozuměny.

3.3. Tento dodatek č.l se vyhotovuje ve třech vyhotoveních s platností originálu, kdy objednatel 

obdrží dvě a zhotovitel jedno vyhotovení.

3.4. Tento dodatek ke Smlouvě nabývá platnosti dnem podpisu a účinnosti dnem uveřejnění 

v registru smluv.

Schválení finančních prostředků:
Doložka dle § 41 zákona č. 12812000 Sb., o obcích
Schváleno orgánem obce: ^ Rada města Zlína ^
Datum a číslo jednací: m. 1. U , ^ S1IK | Tl ROS? ll ^2^

Schválení veřejné zakázky:
Doložka dle § 41 zákona č. 12812060 Sb., o obcích
Schváleno orgánem obce: Rada města Zlína
Datum a číslo jednací: 9. 11. 2020, č.j. 20/22R/2020

Schválení výběru dodavatele, uzavření dodatku č.1
Doložka dle ustanovení § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích
schváleno orgánem obce: Rada města Zlína
Datum a číslo jednací: 7. 12. 2020, č.j. 44/24R/2020
Datum a číslo jednací: 8.8.2022, č.j.<É/15R/2022 _______



Ve Zlíně dne OS. Sl. 70B V Brně dne | ^ -jjg. 2022

Objednatel

Statutá

Zhotovitel

Centrum dopravního výzkumu, v. v. i.

Michal Čížek, člen Rady města Zlína

.

Ing. Jindřich FričPjKU. ředitel

z
5
5


